cuyo objeto contractual consiste en el “Alquiler de maquinaria y vehículos pesados para 
atender la emergencia vial en la provincia de Napo”, al oferente Constructora Andrade 
Jaramillo  CONSTRUCAJ S.A.S., representada por el señor Aldo Mario Andrade Jaramillo, 
por el monto de USD 180,246.97500 (Ciento ochenta mil doscientos cuarenta y seis con 
97500/100), con un plazo de treinta días, adjudicación que se la realiza de conformidad a 
lo establecido en la Ley.  

Que, según el contrato Administrativo No.EM-GADPN-2024-002 de fecha 25 de agosto de 
2024, legalmente suscrito entre el Téc.

[...]

atender la emergencia vial en la provincia de Napo”, celebrado entre el Gobierno Autónomo 
Descentralizado Provincial de Napo y la empresa contratista Constructora Andrade 
Jaramillo CONSTRUCAJ S.A.S., con RUC No. 1391936360001, representada legalmente 
por el señor Aldo Mario Andrade Jaramillo, por un valor de USD 180.246,97 (Ciento ochenta 
mil doscientos cuarenta y seis con 97/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin 
incluir IVA, con un plazo de ejecución de SESENTA (60) días, contados a partir del día 
siguiente de la autorización escrita de inicio emitida por el Administrador del contrato, previa 
notificación de la disponibilidad del anticipo.

[...]

Andrade Jaramillo, representante legal de Constructora Andrade Jaramillo 

CONSTRUCAJ S.A.S., en la dirección y correo registrados en el contrato, para que 
en el término de 10 días proceda al pago de USD 126.177,99, desglosados de la 
siguiente manera: 

a) El valor de ochenta y seis mil ochocientos ochenta y tres dólares con 49/100 
(USD 86.883,49), por el no devengamiento del 50% de anticipo entregado al 
contratista.  

Del valor del anticipo del contrato, esto es noventa mil ciento veinte y tres con 
49/100 (USD 90.123,49), se realizará la reducción de tres mil doscientos 
cuarenta dólares (USD 3.240,00) por concepto de las 72 horas de trabajo por la 
maquinaria del contratista.  

b) USD 39.294,50, por concepto de 218 días de multa (1 x 1000 diario) 
conforme el cronograma valorado y el porcentaje de obligaciones pendientes de 
ejecución. 

Artículo 5.- Efectivizar garantías.